
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

24.01.2020 г.Владивосток № 663 

О проекте закона Приморского края 
"О полномочиях органов 
государственной власти Приморского 
края в области гражданской 
обороны" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О полномочиях органов 
государственной власти Приморского края в области гражданской обороны", 

внесенный депутатом Законодательного Собрания Приморского края 
Текиевым Д.А. в Законодательное Собрание Приморского края в качестве 
законодательной инициативы (от 20.11.2019 № 875-ПР), 

подготовленный в соответствии с обращением Главного управления 
МЧС России по Приморскому краю (от 22.04.2019 № 2054-4-1) в целях 
повышения эффективности функционирования сил гражданской обороны, а 
также создания дополнительных условий для выполнения мероприятий по 
гражданской обороне, 

предусматривающий определение полномочий Губернатора 
Приморского края, Правительства Приморского края, органов 
исполнительной власти Приморского края и органа исполнительной власти 
Приморского края, уполномоченного на решение задач в области 
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

рассмотренный комитетом в первом чтении (решение комитета от 
17.12.2019 №646), 

обсудив поправки комитета по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству, подготовленные в соответствии с 
замечаниями органов исполнительной власти Приморского края, в части 
уточнения полномочий Правительства Приморского края и органов 
исполнительной власти Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

1.Оформить поправки комитета Законодательного Собрания 
Приморского края по региональной политике, законности и международному 



2 
сотрудничеству к проекту закона Приморского края "О полномочиях органов 
государственной власти Приморского края в области гражданской обороны", 
включив их в таблицу поправок, рекомендуемых к принятию (прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О полномочиях органов 
государственной власти Приморского края в области гражданской обороны" 
на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края в 
январе 2020 года во втором чтении. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края: 
принять поправки к законопроекту, рекомендуемые комитетом к 

принятию; 
принять проект закона Приморского края "О полномочиях органов 

государственной власти Приморского края в области гражданской обороны" 
во втором чтении с учетом принятых поправок. 

4. Поручить Текиеву Джамбул ату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 3 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


